
1 

 

 
                                                                                                                                                                                         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ ZA 

ROK 2013 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  

 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12.2013 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  19 635 1 164 20 799 20 798 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 679 783 2 462 2 464 100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 50 86 136 136             100 

Třída 4 - Přijaté transfery 622 13 062 13 684 13 684 100 

Příjmy celkem 21 986 15095 37081 37 082 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 793 5 296 18 089 18 062 100 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 8 700 20 098 28 798 28 800 100 

Výdaje celkem 21 493 25 394 46 887 46862 100 

Saldo: Příjmy - výdaje 493 -10 299 -9806 -9780 
100 

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky      

Splátky úvěrů      

Stav prostředků na bank.účtu -493 10 299 9 806 9 780 100 

Oper.z peněž.účtů-cizí peníze na běžném účtu      

Fond rezerv      

Fond sociální      

Financování celkem -493 10 299 9 806 9 780  

 

            100 

      

Zapojení  finančních prostředků z minulých let do rozpočtu roku 2013 ve výši  9 780 tis. Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a na webových stránkách obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů).  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 
 

     Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

 

 

3) Stav účelových fondů  
 

     Obec nemá zřízeny  žádné fondy. 

 

 

 



2 

 

 

 

 

4) Stav na bankovních účtech k 31.12.2013 

 

     Zůstatek bank.účtu č. 1424150349/0800 k 31.12.2013                     26.916,66  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 258966988/0300 k 31.12.2013                       90.442,99  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 94-1411661/0710 k 31.12.2013                      38.223,34  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2002797200/4300 k 31.12.2013                        1.500,13  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 259006858/0300 k 31.12.2013                   2.014.012,12  Kč 

     Celkem k 31.12.2013 zůstatek na bankovních účtech              2.171.095,24  Kč  

 

 

 

 

5) Stav termínovaného vkladu k 31.12.2013 

 

Zůstatek k 31.12.2013                2.500.000,- Kč   

 

 

 

 

6) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

  

příspěvková 
organizace 

výše poskytnutého provozního 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele v 
roce 2013 

výsledek hospodaření roku 2013 převedený na 
rezervní fond 

Základní škola 2.684.652,49 Kč 220.075,09 Kč 

Mateřská škola 516.700,00 Kč 78.600,40 Kč 
 

 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní školy příspěvkové organizace byl projednán a schválen  na   

50. zasedání rady obce dne 19.5.2014, usnesením č. 2014/50RO/9.1. Výsledek hospodaření byl převeden na 

rezervní fond. 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Mateřské školy příspěvkové organizace byl projednán a schválen  na 50. 

zasedání rady obce dne 19.5.2014, usnesením č.2014/50RO/10.1.Výsledek hospodaření byl převeden na 

rezervní fond. 

Příspěvkové organizaci Základní škola bylo usnesením č. 2014/50 RO/9.2 povoleno účelové čerpání rezervního 

fondu ve výši 83.000,- Kč a usnesením č. 2014/50RO/9.3 byl schválen převod částky 137.075,- Kč z rezervního 

fondu do investičního fondu ZŠ. 

Příspěvkové organizaci Mateřská škola byl usnesením č. 2014/50RO/10.2 nařízen převod částky 60.000,- Kč do 

investičního fondu MŠ a dále byl nařízen  odvod částky 50.000,- Kč z investičního fondu do rozpočtu 

zřizovatele. 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadě.  

 

 



3 

 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

 
Transfery do rozpočtu obce za rok 2013 činily celkem 13.684.514,48,- Kč. Rozpis přijatých transferu a jejich 

plnění v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 

prostředky v celkové výši 20.147,- Kč a to z dotace na  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

konaných ve dnech 25.-26.10.2013 byly vráceny do státního rozpočtu dne 29. 1. 2014.    
   

poskyt. účel ÚZ položka 

Upravený 

rozpočet 

 

plnění % 

KÚZK 

Volby prezidenta ČR,  konané  11.1.-

12.1.2013 a II. kolo 25.1.-26.1.2013 98008 4111 66 240 66 240 100 

KÚZK 

Výdaje jednotky sboru dobrovolných 

hasičů 14004 4122 25 000 25 000 100 

KÚZK Doplnění chodníku ulice Osvobození 00120 4222 146 000 145 615 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích  4122 9 900 9 900 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích 

       

 4122 14 000 14 000 100 

KÚZK 

Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu, konané 25.-.26.10.2013  

      

98071 4111 81 300 81 300 100 

MŽP 

ČR 

Zateplení obvodového pláště, 

rekonstrukce tepelného zdroje 

Základní školy Želechovice nad 

Dřevnic 

              

90877        4213    721 000 721 425,50 100 

 

15835     4216 12 264 000         

       

12 264 233,98 

 

100 

Obec 

Provodov 

Doplatek příspěvku na žáky za rok 

2012  4121 15 000 15 000 100 

KÚZK Výkon státní  správy   4112 

 

   341 8000    341 800 

 

100 

  CELKEM     13 684 240 13 684 514,48  100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

8) Poskytnutá podpora z rozpočtu obce  
 

1 SDH Paseky příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 28 000 Kč 

 
SDH Paseky Rozsvěcení vánočního strumu na Pasekách 2012 5 500 Kč 

 
Celkem SDH Paseky   33 500 Kč 

2 SDH Želechovice příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 29 000 Kč 

 
SDH Želechovice V.ročník střelecké soutěže ze vzduchovky 4 500 Kč 

 
Celkem SDH Želechovice   33 500 Kč 

3 Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 43 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo florbalu starších dětí 1 999 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole Příspěvek na: Velikonoční turnaj ve florbalu dívek 1 573 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo badmintonu dívek a chlapců 2 780 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: florbalový turnaj mladších žáků 3 000 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo ve stolním tenisu starších žáků 1 845 Kč 

 
Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na akci: Okresní kolo ve stolním tenisumladších žáků 1 892 Kč 

 
Celkem Školní sportovní klub   56 089 Kč 

4 JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 17 000 Kč 

5 Český červený kříž příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 4 000 Kč 

 
Český červený kříž finanční dar   500 Kč 

 
Český červený kříž příspěvek na Výroční valnou hromadu ČČK 2 000 Kč 

 
Český červený kříž 

Příspěvek na akci: Slavnostní schůze ke 150.výročí založení 
ČSČK 628 Kč 

 
Celkem ČČK   7 128 Kč 

6 Centrum pro rodinu Vizovice o.s. příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 11 000 Kč 

 
Centrum pro rodinu Vizovice o.s. příspěvek na akci: Příměstské aktivity 2013 10 000 Kč 

 
Celkem  Centrum pro rodinu   21 000 Kč 

7 TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 30 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: O pohár starosty obce 5 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Folkový večer 3 971 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Divadlo 3 500 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Čertovský turnaj badmintonu 3 000 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Dětský den 8 500 Kč 

 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Mikulášský karneval 5 000 Kč 

 
Celkem TJ SOKOL   58 971 Kč 

8 SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Memoriál Jana Plachého ve fotbale 5 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Dětský školní kalendář na rok 2014 5 000 Kč 

 
SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na akci: Den zdraví 14 600 Kč 

 
Celkem SRPŠ   24 600 Kč 

9 FK Lužkovice-Želechovice příspěvek na práci s dětmi  v roce 2013 11 000 Kč 

 
FK Lužkovice-Želechovice divadlo 3 500 Kč 

 
Celkem FK Lužkovice-Želechovice   14 500 Kč 

10 PODANÉ RUCE, o.s. finanční dar 15 000 Kč 

11 HANDICAP Zlín-občanské sdružení finanční dar 20 000 Kč 

12 RALLY KLUB Paseky o.s. příspěvek na akci: Beseda se závodníky rally 2013 7 000 Kč 

13 Občanské sdružení Babybox  finanční dar 1 000 Kč 

14 Český svaz včelařů,o.s. finanční dar 5 000 Kč 

15 Obec Chodouny finanční dar 50 000 Kč 

16 Sdružení místních samospráv členský příspěvek 2 923 Kč 

 
CELKEM   367 211 Kč 

Nevyčerpaný příspěvek SDH Želechovice-Paseky na činnost organizace pracující s dětmi na území obce  v roce 2013  

ve výši 1.798,- Kč byl vrácen do pokladny obce dne 8.1.2014. 



5 

 

Vyúčtování poskytnutých příspěvků bylo projednáno kontrolním výborem zastupitelstva obce. 
 

 
 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  č. 466/2013/KŘ za rok 2013 

 

Přezkoumání hospodaření provedla Bc. Marie Ostrožíková – zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazena do Krajského 

úřadu, odboru Kanceláře ředitele, kontrolního oddělení. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 12.12.2013 do 18.12.2013  ( dílčí přezkum hospodaření) 

a  4.6.2014 až 10.6.2014 (závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2013). 

             

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou k závěrečnému účtu a je 

k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.  



6 

 

 

 

 

 

10) Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření  ve výši 4.952.362,55 Kč bude převeden na účet 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

minulých let.  

 

 

V Želechovicích nad Dřevnicí 

                                                                                                

 

 

Přílohy  -Výkaz FIN 2-12 

               -Zpráva č. 466/2013/KŘ o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 

               -Výkaz zisku a ztráty                

               -Rozvaha   

               -Příloha   

              -Inventarizační zpráva za rok 2013 

    

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu nebo na webových stránkách obce. 

 

 

Vyvěšeno dne: 11.6.2014 

Sňato dne:  

 

 

 

 

 


